
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканыц 

GOPKi ЧйБШЩ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Об установлении даты заслушивания отчета 
о результатах деятельности Правительства Республики Хакасия за 2024 год 

В соответствии с частью 1 статьи 114 Регламента Верховного Совета 
Республики Хакасия 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Установить по согласованию с Главой Республики Хакасия -
Председателем Правительства Республики Хакасия дату заслушивания 
отчета о результатах деятельности Правительства Республики Хакасия за 
2024 год, в том числе по вопросам, поставленным Верховным Советом 
Республики Хакасия, представленного Главой Республики Хакасия -
Председателем Правительства Республики Хакасия, на двадцать второй 
сессии Верховного Совета Республики Хакасия - 30 апреля 2025 года. 

2. Направить настоящее Постановление Главе Республики Хакасия -
Председателю Правительства Республики Хакасия для подготовки 
информации о результатах деятельности Правительства Республики 
Хакасия за 2024 год в письменном виде. 

3. Депутатам, фракциям, комитетам (комиссии) Верховного Совета 
Республики Хакасия направить в комитет Верховного Совета Республики 
Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству 
и транспорту вопросы о деятельности Правительства Республики Хакасия 
до 18 марта 2025 года. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Исполняющ: 
Председате, 
Верховного 
Республики 

г. Абакан 
марта 2025 года 

№ .16-/и 

П.И. Воронин 

k329 hi 


